
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-22 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Аникиевой А.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 поступила жалоба 

Аникиевой А.А. на отказ в ознакомлении ЧПСГ и кандидата в муниципальные 

депутаты со списками избирателей участковой избирательной комиссией 

№1522.  

При рассмотрении жалобы было установлено следующее: 

Жалоба подана членом с правом совещательного голоса Аникиевой А.А.  

Из устных пояснений председателя УИК 1522  следует, что в день 

голосования 08 сентября 2019 года при большой явке избирателей на 

избирательный участок член с правом совещательного голоса Аникиева Алина 

Артуровна потребовала для ознакомления списки избирателей, которые 

находятся в работе и по которым выдают бюллетени для голосования. 

Председатель пояснила, что предоставить списки в данный момент не 

представляется возможным, поскольку они находятся в работе.  

Ознакомление со списками избирателей является безусловным правом 

члена с правом совещательного голоса УИК №1522 однако он должен 

пользоваться своими правами добросовестно, не создавая препятствий 

деятельности комиссии. Злоупотребление своими правами недопустимо.  

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Аникиевой Алине Артуровне отказать. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


